EDITAL Nº 43/2017/PVZN - CGAB/IFRO, DE 07 DE ABRIL DE 2017

PROCESSO SEI Nº 100907216779.000002/2017-97

DOCUMENTO SEI Nº 0006023

Diretor-Geral do Campus Porto Velho Zona Norte, Campus responsável pela gestão de Educação a Distância do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia, no exercício de suas atribuições e competências (Portaria 580, de 17 de agosto de
2012), TORNA PÚBLICO a RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APTOS À ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO
COMPROBATÓRIA da seleção de bolsistas para atuar nas demandas do convênio nº 166/PGE – 2015 SEDUC/IFRO, na
modalidade EaD. EDITAL Nº 37/2017 – SEDUC/IFRO,  CONFORME ITEM 4 DO EDITAL.

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EQUIPE MULTIDISPLINAR 1 (EQUIPE PEDAGÓGICA)

NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO

MARIA AMELICE DIAS AZEVEDO 14

JUCELIA COSTA 13

NELY MATTER 12,5

ALINE KATTER FLOR 12

GUACYARA BARBOSA GORAYEB 12

VANESSA ARAÚJO DE OLIVEIRA 12

MIRIAN CAMPOS DE OLIVEIRA 11,5

ANDREO ZILLI 11

JUCELY MARTINS DOS SANTOS MENEZES 11

CLEUZA AVELLO CORRÊA 10,5

LILIANA CLAUDIA OLIVEIRA VIEIRA 10,5

ROSELY FURTADO ROCA 10,5

EURIDES BORGES NEVES 10

:: SEI / IFRO - 0006023 - Edital :: https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 de 9 07/04/2017 17:15

DANIELA CRISTINA COLARES FABRICIO FABRICIO 9

MARIA DE JESUS DE BARBA 9

SABRINA ANDRESSA DE LIMA 9

FRANCISCA ZONETE NORONHA PAIVA 8,5

GRACILENE MATOS DE OLIVEIRA 8,5

ROZANIA VIANA MIRANDA 8,5

CLEMILDO SÁ 8

GRACIELE FERREIRA BRANDÃO DE MESQUITA 8

JEIMISSON WILLIAM VIEIRA ALENCAR 8

PATRICIA PADIAL KLEY 8

GLEIDENIRA LIMA SOARES 7,5

LEONICE NATALINA ARRUDA DO AMARAL 7,5

JOANA D ARC FRANÇA SILVA 7

JOICE ALINE NEVES DO NASCIMENTO MAGALHÃES 7

LUZIA COSTA PEREIRA 7

ROSILENE COSTA OLIVEIRA FERREIRA PERES 7

ROZIANE DE OLIVEIRA LOPES 7

SIMONE SOUZA LIMA 7

SUZANA CHIOVETTE MARQUES DA SILVA 7

WELLYKA CLAWDYNNE CARVALHO MORETTI 7

MAIANA SILVA BARRETO 7

ANDRESSA DA SILVA SOUZA 6,5

DEGILENE RODRIGUES DA SILVA 6,5

:: SEI / IFRO - 0006023 - Edital :: https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 de 9 07/04/2017 17:15

FÁTIMA DO SOCORRO SOUZA SÁ ALVES 6,5

FERNANDA OLIVEIRA DE SOUZA 6,5

TATIANE ESTER PEDROSA 6,5

TEREZINHA ANDRADE DA COSTA 6,5

ALESSANDRA FRANCISCA DA SILVA 6

GILDA MENEZEA DE OLIVEIRA  DE LIMA 6

MARCIA MOREIRA CASLOW BELEM 6

MARIA BATISTA DA SILVA RIBEIRO 6

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 02 (REVISOR DE TEXTOS)

NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO

ENI CAMARGO DE SOUZA 15

SILVÂNIA GREGÓRIO CARLOS 13

JOAMA SILVA DINIZ 12

ROZILDA SANTANA DE ARAÚJO RAMOS 12

SEBASTIANA PEREIRA DOS SANTOS 11

LUDMYLLA DUNNYA SOUZA DE LIMA FIGUEIREDO 10

EDILENA TAVARES PESSOA SANTIAGO 9,5

MIRIA CORDEIRO DE ARAÚJO 9,5

TATIANA ANDRADE MACEDO 9,5

SOLIMÁRIA PEREIRA LIMA 9

EDILENE TAVARES PESSOA SANTIAGO 8

:: SEI / IFRO - 0006023 - Edital :: https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

3 de 9 07/04/2017 17:15

JANAINA KELLY LEITE CHAVES 8

ALAN MOURA DE PAIVA 7

EDSON BERNARDO DOS SANTOS 7

MICHELE CORREA DE SOUZA 6

KARINA FRANCYS DE QUADROS 5

MARIA DA SAÚDE  GOMES DA SILVA 5

RAIMUNDO COSTA 5

ADRIANA HOLANDA DOS SANTOS SILVA 4

ADRIELE SANTIAGO MOREIRA 4

MARIA INGRID SILVA SOARES 4

RUTH FERREIRA BEZERRA 4

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 3 (ILUSTRADOR)

NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO

ALOÍSIO JOSÉ DOS REIS FILHO 11

KARLA SOUZA CORREA 10

MARIA JOSE DE SOUSA DIAS SIMOES 8

ELIANA PAULA CALEGARI 6

JORDAN WINTHER SILVA DE SOUZA 6

EDILSON PAIXÃO DE OLIVEIRA 5,5

LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA LINS 1,5

PAULO FELIPE AGRA COSTA 0

:: SEI / IFRO - 0006023 - Edital :: https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

4 de 9 07/04/2017 17:15

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 4 (DIAGRAMADOR)

NOME CANDIDATO PONTUAÇÃO

ANDERSON DE OLIVEIRA SEIXAS 6

EQUIPE MULTIDISCIPLINAR 5 (EDITOR DE VÍDEO)

NOME CANDIDATO      PONTUAÇÃO

WILLIAM CESAR SESTITO RIBEIRO 13

DIOGO BARBOSA DA PALMA COSTA 11

ANDRÉ RIOS LIMA DE OLIVEIRA 9

ROGERIO PEREIRA DOS SANTOS 8,5

FLÁVIO CAMPOS 7,5

RAUMIR LUCIANO GARCIA 6

SIDNEI BATISTA DE SOUZA 5

RAFAEL XAVIER BARBOSA 4

CARLOS REUEL QUEIROZ PONTES 3,5

JHONATAN VITALINO DOS SANTOS 3

MOACIR BISHOP CAMATA 2,5

MAIQUE MAX MIRANDA 2

MARTA PEREIRA 1

APOIO FINANCEIRO (EXCLUSIVAMENTE PARA SERVIDORES DO  IFRO)

NOME CANDIDATO      PONTUAÇÃO

:: SEI / IFRO - 0006023 - Edital :: https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

5 de 9 07/04/2017 17:15

JOSUEL DOS SANTOS 8

PAULO ELIAS PEREIRA DOS SANTOS 8

RENATO NUNES VIEIRA 7

LEILA SILVA SANTOS 6

FRANKLYN OLIVEIRA FIRMO 4

GERICA NATALIA CALDEIRA ALVARENGA DOS SANTOS 4

RAFAELA FERREIRA DOS SANTOS 3,5

TATIANA VIEIRA DE SOUZA 1

JON PANTOJA BARBOSA 0

APOIO ADMINISTRATIVO

NOME CANDIDATO      PONTUAÇÃO

:: SEI / IFRO - 0006023 - Edital :: https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

6 de 9 07/04/2017 17:15

ARTUR VIRGÍLIO SIMPSON MARTINS 8

IOMAR PEREIRA DA SILVA 8

MILENA CRISTIANE LIMA DA SILVA 8

CELIA FERRER DOS SANTOS 7

HELEN EMERICH MATOS 7

IVONICE PEREIRA ESCORIÇA 7

VANESSA BARBOSA BARBOSA 7

CRISTIANE COELHO DOS SANTOS CAMATA 6,5

GEIZA DOS SANTOS MENDONÇA 6,5

IVANILSON PARENTE DA SILVA 6,5

LENILDE DE JESUS FERREIRA 6,5

PAULO SÉRGIO PASSOS DE ARAÚJO 6,5

ALAN ROGÉRIO LARA MONTEIRO 6

ELIENE DOS SANTOS SILVA 6

FRANCE ROSE MAIA FERREIRA DE OLIVEIRA 6

IRENILCE RAMOS PIMENTA 6

SARA GODINHO FERREIRA 6

SORAIA LIRA DA SILVA 6

TACIANE MARIA MENDONÇA DA SILVA 6

EDILENE DE ARAUJO FERREIRA 5,5

FLAVIA ROBERTA ARAUJO DA SILVA ANES 5,5

ANA CLAUDIA  DE CARVALHO 5

ANTÔNIO JOSÉ FERREIRA DA SILVA 5

:: SEI / IFRO - 0006023 - Edital :: https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

7 de 9 07/04/2017 17:15

EVA NASCIMENTO DOS PASSOS 5

JOSILENE GOMES DA SILVA 5

JULIO MARIANO FERNANDES PRASERES 5

JUSSARA FERREIRA DA SILVA 5

LUCIENE APARECIDA DE LIMA 5

ALBA MAIA FERREIRA 4,5

DEBORA NEGRETTI 4,5

MARLENE LOPES 4,5

QUELE REGINA GOMES NOÉ 4,5

RUTH MUNIZ DE BRITO SUCUPIRA 4,5

TEREZINHA DE JESUS SOUZA OLIVEIRA 4,5

ANTÔNIA LILIANE FERREIRA DE SOUSA 4

CATIANA CUELLAR APARECIDO 4

ELISÂNGELA COSTA FERREIRA 4

LIZE NATALI CUSTODIO FREITAS 4

MARIA DO SOCORRO BEZERRA SANTOS 4

MILENA DIAS FIALHO 4

SOLANGE FIORELLI 4

ALCEMIR TAVARES LIMA 3,5

HELLEN HILLMAN YOKOTA 3,5

JOHN PETTER ARAUJO PIMENTEL 3,5

NORIVAL CARDOSO DA SILVA JUNIOR 3,5

ORIENTAÇÕES:

:: SEI / IFRO - 0006023 - Edital :: https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

8 de 9 07/04/2017 17:15

A análise da documentação será somente sobre as informações declaradas pelo candidato no ato da inscrição.
Os candidatos que NÃO entregarem todas as documentações, declaradas no ato da inscrição on-line, serão considerados
desclassificados da seleção.
Os documentos comprobatórios deverão ser entregues, exclusivamente, impressos pelo candidato, no IFRO - Campus Porto
Velho Zona Norte, situado na Av. Gov. Jorge Teixeira, 3146, Setor Industrial, Porto Velho/RO – CEP 76821-002, na
Sala do Departamento de Apoio ao Ensino (DAPE), aos membros da Comissão do Processo Seletivo, conforme o item
3.1, no horário das 9h às 11h30 e das 14h às 17h30.

Documento assinado eletronicamente por Miguel Fabricio Zamberlan, Diretor(a) Geral, em 07/04/2017, às 18:00,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0006023 e o código CRC 21BC5076.

Referência: Processo nº 100907216779.000002/2017-97 SEI nº 0006023

:: SEI / IFRO - 0006023 - Edital :: https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

9 de 9 07/04/2017 17:15